Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. / 

166 	 1593 dicembre 10, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento all'indomani 

c. 221v. Et die veneris intitulato decimo presentis mensis Dezembris 1593, Calari, ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter 
magnificus et egregius dominus Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam re-
gens, in dicta ecclesia et ante theatrum solii regii Parlamenti, in personam 
Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem crastinam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam 
diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus nobile don Salvatore Bel-
lit et Salvatore Orru regio alguazirio pro testibus, Calari. 

Ferdinandus Sabater notarius. 

167 	 1593 dicembre 11, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 14 dicembre. 

Et die sabbati intitulato undecimo mensis Decembris 1593, ad celebrationem 
presentis regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter magni- 
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ficus et egregius dominus regiam Cancellariam regens, ín ecclesia metropoli-
tana et ante theatrum solii regii Parlamenti, in personam Suae illustrissimae 
Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti re-
gio Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes actus eiusdem ad diem 
martis proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam diem iu-
ridicam immediate sequentem». / 
Presentibus Bartholomeo Coco et Valentino Polla regio alguazirio pro testi- c. 222 

bus etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

168 	 1593 dicembre 14, Cagliari (Cattedrale) 
Gli abilitatori dei tre Bracci, riuniti con l'intervento e alla presenza di 

Giovanni Antonio Palou, procuratore fiscale, pubblicano un ulteriore elenco 
di abilitati nello Stamento militare. 

Et die martís intitulata decimaquarta mensis Decembris, anno Domini 1593, 
Calari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, congregatis 
omnibus dominis habilitatoribus intus sacrestiam sedis Calaris causa habili- 
tandi, et prosecuto et processo per eos ad recognitionem et habilitationem 
personarum spectabilis Stamenti mílitaris, habito inter eos colloquio conclu- 
sioneque et deliberatione sumpta, interveniente et presente magnifico et 
egregio Ioanne Antonio Palou fisci patrono, fuerunt per dictos dominos ha- 
bilitatores habilitati sequentes, qui infrascripto memoriali continentur, de- 
cernentes et mandantes illos admitti debere in dicto Stamento militari, ultra 
alios in presenti Parlamento iam habilitatos, et dictum memoriale traden- 
dum fore nobili sindico dicti Stamenti; quod memoriale sequitur. 
«Lo magnifich Francisco de Aquena de la ciutat de Sasser, se admet. 
Los magnifichs Pedro Delitala y mossen Augusti Angel Delitala de la ciutat 
de Bosa, se admetten, y per ells son procurador, lo noble don Ramon Cetril- 
la. 
Los magnifichs Pacifico Carta, fili de Enrisco Carta de Cociano; Antoni Car- 
ta habitant en 1.Alguer, fili de Jordi Carta major, y per ell lo noble don Hie- 
roni Sanct Just, son procurador. 
Artal Carta, fili del quondam magnifich Lleonart Carta de Benetutí, / se ad- c 222v. 
met, y per ell lo dit Pacifico Carta, son procurador. 
Jordi Carta menor, fili del quondam magnifich Christofol Carta. 
Lo magnifich Joan Grixoni, Gavi Grixoni y Phelip Grixoni de la vila de 
Ocier, se admetten, y per ells lo noble don Manuel de Castelvi menor, son 
procurador». 
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169 	 1593 dicembre 14, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni rice-
ve da Leonardo Pira, sindaco della città e dei Campidani di Oristano, i capitoli 
per la decretazione; il reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré, aggiorna 
quindi il Parlamento all'indomani 

Et his peractis, recedentes predícti domini habilitatores a dicta sacristia, dicto 
et eodem die, constitutus personalíter illustrissimus dominus locumtenens ge-
neralis et presidens presentis regii generalis Parlamenti, in conclavio sacrístiae 
sedis praedictae, una cum regiis officialibus, ibidem congregatis et tribus Sta-
mentis, quolibet in suo loco, comparuit magnificus Leonardus Pira, sindicus 
civitatis Oristanni, et Suae illustrissimae Dominationi pro parte dictae civitatis 
obtulit et presentavit quaedam capítula contenta in duabus supplicationibus 
subsequentibus; et postea habitis aliquibus colloquiis per Suam illustrissimam 
Dominationem cum dictis regiis officialibus, accessit magnificus et egregius 
dominus regíam Cancellaríam regens ante theatrum solii regii generalis Parla-
menti et in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem se-
quentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens presentis regii ge-
neralis Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiusdem 
ad diem crastinam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam diem iuri-
dicam immediate sequentem». Presentibus honorabilibus Bartholomeo Coco 
et Valentino Polla, Calai-i, pro testíbus. 

Ferdinandus Sabater notarius. / 

170 	 1593 dicembre 14, Cagliari (Cattedrale) 
Leonardo Pira, sindaco della città e dei Campidani di Oristano, presenta al 

viceré Gastone de Moncada i capitoli per la decretazione. La città chiede: 

1. Che agli officiali preposti al commercio dei formaggi si diano cinque lire 
per quintale, in luogo della pezza di formaggio che essi usano prendere in luogo 
dei tre soldi stabiliti precedentemente. 

Il viceré dichiara che provvederà affinché i vassalli non siano gravati. 

2. Che si osservino le disposizioni dei Parlamenti precedenti circa le pene 
corporali da comminarsi ai ladri. 

Il viceré approva. 

3. Che l'officiale preposto al servizio di posta abbia un sostituto e che i vas- 
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salli non siano costretti alla prestazione gratuita dei cavalli. 
Il viceré approva, dichiarando che per il sostituto si provvederà ciò che con-

venga. 

4. Che la tassa per la custodia delle torri costiere, ammontante a duemila e 
cinquecento lire, sia eliminata o almeno vi contribuiscano anche le città circon-
vicine.